

Randløv Petersen A/S

Taastrup Hovedgade 176, 2630 Taastrup

CVR-nr. 21 47 71 92

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. oktober 2018.

Poul Flemming Hansen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Randløv Petersen A/S Taastrup Hovedgade 176 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 21 47 71 92
	Stiftet: 1. januar 1999
	Hjemsted: Høje Taastrup
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 19. regnskabsår
Bestyrelse	Per Randløv Petersen, formand Poul Flemming Hansen Ole Randløv Petersen
Direktion	Ole Randløv Petersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord
Advokatforbindelse	Plesner
Modervirksomhed	Familien Randløv Petersen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.038	4.641	85	1.110	738
Resultat før finansielle poster	-2.964	-2.516	-2.141	-999	-1.310
Finansielle poster, netto	-188	-4.769	215	247	49
Årets resultat	-2.536	-6.745	-1.501	-574	-983
Balance:					
Balancesum	31.668	34.787	38.607	34.144	34.206
Investeringer i materielle anlægsaktiver	185	1.149	2.689	3.406	2.637
Egenkapital	1.531	4.067	5.812	7.313	7.888
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-3.601	-11.355	-5.470	2.458	-4.431
Investeringsaktivitet	823	-326	-200	-957	-1.161
Finansieringsaktivitet	-1.569	6.427	-697	-3.328	9.053
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	16	24	24	20
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	4,8	11,7	15,1	21,4	23,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2017/18 og 2016/17 er tilpasset den under ændring af anvendt regnskabspraksis omtalte omklassifikation, mens tallene for 2015/16, 2014/15 og 2013/14 ikke er tilpasset. Bruttofortjenesten for 2015/16, 2014/15 og 2013/14 er derfor ikke sammenlignelig.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2. halvdel af regnskabsåret haft et stigende aktivitetsniveau som følge af omlægning af driften, men resultatet er negativt påvirket af realisering af lageret af biler i 1. halvdel af regnskabsåret samt omkostninger i forbindelse med omlægning af driften.

Årets bruttofortjeneste udgør således 3.038 t.kr. mod 4.641 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.536 t.kr. mod -6.745 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 31.668 t.kr. mod 34.787 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 3.119 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst fald i udlejningsbiler, varebeholdninger og likvide beholdninger, som i nogen grad modsvares af en stigning i tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.531 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 4,8 % af de samlede aktiver på 31.668 t.kr., hvilket er et fald på 6,9 procentpoint i forhold til sidste år. Faldet skyldes væsentligt det overførte underskud.

Den forventede udvikling

Selskabet er i løbet af 2017/18 ophørt med salg af nye biler, men fortsætter med salg af brugte biler.

Samtidig er der gennemført markante reduktioner i salgs-, fælles- og administrationsomkostninger, som forventes at have fuld effekt fra 1. juli 2018.

Som følge af ovenstående forventer selskabet i det kommende år et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	3.038.261	4.640.774
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-6.002.493	-7.156.910
Resultat før finansielle poster	-2.964.232	-2.516.136
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	304.683	531.617
Finansielle indtægter	114.803	169.814
3 Nedskrivning af finansielle aktiver	-23.178	-4.834.393
4 Finansielle omkostninger	-584.698	-636.248
Resultat før skat	-3.152.622	-7.285.346
Skat af årets resultat	617.000	540.050
Årets resultat	-2.535.622	-6.745.296
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.535.622	-6.745.296
Disponeret i alt	-2.535.622	-6.745.296

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	4.285	6.428
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.285</u>	<u>6.428</u>
6	Maskiner, inventar og biler	477.139	558.346
6	Udlejningsbiler	387.582	1.388.167
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>864.721</u>	<u>1.946.513</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>869.006</u>	<u>1.952.941</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	2.119.716	8.904.808
	Varebeholdninger i alt	<u>2.119.716</u>	<u>8.904.808</u>
	Tilgodehavender fra salg	1.129.492	610.848
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.826.183	16.288.645
	Udskudte skatteaktiver	2.150.200	1.551.800
	Tilgodehavende selskabsskat	1.772	1.772
	Andre tilgodehavender	8.284.169	3.720.990
	Periodeafgrænsningsposter	0	52.942
	Tilgodehavender i alt	<u>28.391.816</u>	<u>22.226.997</u>
	Likvide beholdninger	<u>287.480</u>	<u>1.702.181</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.799.012</u>	<u>32.833.986</u>
	Aktiver i alt	<u>31.668.018</u>	<u>34.786.927</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Aktiekapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	1.031.293	3.566.915
	Egenkapital i alt	<u>1.531.293</u>	<u>4.066.915</u>
Gældsforpligtelser			
9	Leasingforpligtelser	0	313.791
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>313.791</u>
10	Gældsforpligtelser	0	1.255.100
	Gæld til pengeinstitut	27.583.110	24.651.048
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	362.312	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	713.232	487.922
	Anden gæld	1.478.071	3.866.679
	Periodeafgrænsningsposter	0	145.472
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.136.725</u>	<u>30.406.221</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>30.136.725</u>	<u>30.720.012</u>
	Passiver i alt	<u>31.668.018</u>	<u>34.786.927</u>
1	Medarbejderforhold		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	-2.535.622	-6.745.296
13 Reguleringer	-167.496	-226.095
14 Ændring i driftskapital	-727.785	-4.488.676
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.430.903	-11.460.067
Renteindbetalinger og lignende	419.486	701.431
Renteudbetalinger og lignende	-607.876	-636.248
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.619.293	-11.394.884
Betalt selskabsskat	18.600	40.078
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.600.693	-11.354.806
Køb af materielle anlægsaktiver	-184.577	-1.148.622
Salg af materielle anlægsaktiver	1.007.398	822.378
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	822.821	-326.244
Modtaget koncerntilskud fra modervirksomhed	0	5.000.000
Ændring i leasingforpligtelse	-1.568.891	1.426.746
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.568.891	6.426.746
Ændring i likvider	-4.346.763	-5.254.304
Likvider 1. juli	-22.948.867	-17.694.563
Likvider 30. juni	-27.295.630	-22.948.867
Likvider		
Likvide beholdninger	287.480	1.702.181
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-27.583.110	-24.651.048
Likvider 30. juni	-27.295.630	-22.948.867

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>16</u>
2. Fælles- og administrationsomkostninger		
Distributionsomkostninger	275.752	295.480
Administrationsomkostninger	<u>5.726.741</u>	<u>6.861.430</u>
	<u>6.002.493</u>	<u>7.156.910</u>
3. Nedskrivning af finansielle aktiver		
Nedskrivning af tilgodehavende hos Randløv Petersen Salg A/S	<u>23.178</u>	<u>4.834.393</u>
	<u>23.178</u>	<u>4.834.393</u>
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	2.448	72.340
Andre finansielle omkostninger	<u>582.250</u>	<u>563.908</u>
	<u>584.698</u>	<u>636.248</u>
5. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli		<u>15.000</u>
Kostpris 30. juni		<u>15.000</u>
Afskrivninger 1. juli		8.572
Årets afskrivninger		<u>2.143</u>
Afskrivninger 30. juni		<u>10.715</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		<u>4.285</u>

Noter
6. Materielle anlægsaktiver

	Maskiner, inventar og biler	Udlejnings- biler
Kostpris 1. juli	4.783.043	1.518.167
Tilgang	179.354	5.223
Afgang	0	-1.055.808
Kostpris 30. juni	4.962.397	467.582
Afskrivninger 1. juli	4.224.697	130.000
Årets afskrivninger	260.561	40.000
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-90.000
Nedskrivninger 30. juni	4.485.258	80.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	477.139	387.582

30/6 2018

30/6 2017

7. Aktiekapital

Aktiekapital 1. juli	500.000	500.000
	500.000	500.000

8. Overført resultat

Overført resultat 1. juli	3.566.915	5.312.211
Årets overførte resultat	-2.535.622	-6.745.296
Modtaget koncerntilskud fra modervirksomhed	0	5.000.000
	1.031.293	3.566.915

9. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	0	1.568.891
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-1.255.100
	0	313.791
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
10. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af leasingforpligtelser	<u>0</u>	<u>1.255.100</u>
	<u>0</u>	<u>1.255.100</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant i form af skadesløsbrev på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.120 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	1.129 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søstervirksomheden Randløv Petersen Ejendomme ApS' gæld til pengeinstitut, der pr. 30. juni 2018 udgør i alt 0 t.kr.

Kautionsforpligtelser

Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager i t.kr.	<u>442</u>
--	------------

Selskabets ledelse skønner, at vognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Lejekontrakter

Lejekontrakt med årlig leje på ca. 1.056 t.kr. pristalsreguleret, hvoraf 791 t.kr. viderefaktureres til Randløv Petersen Værksteder ApS. Lejekontrakten kan opsiges med 12 måneders varsel.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 5 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Randsløv Petersen ApS, CVR-nr. 21 24 92 89 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	302.704	379.138
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-41.590	0
Finansielle indtægter	-419.486	-701.431
Finansielle omkostninger	607.876	636.248
Skat af årets resultat	-617.000	-540.050
	<u>-167.496</u>	<u>-226.095</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	6.785.092	3.634.159
Ændring i tilgodehavender	-5.566.419	-70.757
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.946.458	-8.052.078
	<u>-727.785</u>	<u>-4.488.676</u>